CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2020.
(Do Sr. Eduardo Bismarck e outros)

Requer regime de urgência para
apreciação do PLP 62/20

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei Complementar n°

62/20, que Suspende o pagamento das parcelas mensais das dívidas dos Estados, do

Distrito Federal e dos Municípios com a União enquanto perdurar o estado de calamidade

pública decretado pelo Decreto Legislativo nº 6, de 2020.

Sala de Sessões, em 1 de abril de 2020.

EDUARDO BISMARCK
PDT/CE